Voranschlag der Stadt Wels
Wirtschaftsforderung
Sonstige Forderung der Land- und Forstwirtschaft
Produktionsférderung
Produktionsférderung

DVR: 0024724

1.7420
757100.4

Bezeichnung VQ ST SN
Ausgaben
Subventionen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2714D

Summe Teilabschnitt 7420 Ausgaben

Zugleich Zuschuss

Seite 371

2017
TA 7420
Voranschlag Voranschlag Voranschlag
2017 EUR 2016 EUR 2015 EUR AOB R
1.000 1.000 1.000 BZBV H
1.000 1.000 1.000



DVR: 0024724
Voranschlag der Stadt Wels 2017

7 Wirtschaftsforderung

77 Forderung des Fremdenverkehrs

771 MaBnahmen zur Fo6rderung des Fremdenverkehrs

7710 MaBnahmen zur FOrderung des Fremdenverkehrs TA 7710

Kenn- Voranschlag Voranschlag Voranschlag

ziffer Bezeichnung VQ ST SN 2017 EUR 2016 EUR 2015 EUR AOB R

1.7710 Ausgaben

522000.4 Geldbezige der nicht ganzjahrig beschaftigten Angestell 20 10 S 0 0 O DIPE A

580000.3 Dgb. zum Ausgleichsfonds fur Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S 0 0 O DIPE A

581000.2 Sonstige Dienstgeberbeitrage zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S 0 0 O DIPE A

581300.6 Dienstgeberbeitrage fur betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S 0 0 O DIPE A

757100.8 Zuschuss an den Tourismusverband. . . . . . . . . . . .27 14D 127.800 127.300 200.000 BzZBV H

757200.6 Zuschuss an den Tourismusverband - sonst.lfd_Aufwand. . 27 14 D 0 0 11.500 BzBV H
Summe Teilabschnitt 7710 Ausgaben 127.800 127.300 211.500

Zugleich Zuschuss

Seite 372



DVR: 0024724
Voranschlag der Stadt Wels 2017

7 Wirtschaftsforderung
7 8 Forderung von Handel, Gewerbe und Industrie
780 Einrichtungen zur F6rderung von Handel, Gewerbe u. Industrie
7800 Einrichtungen zur F6rderung von Handel, Gewerbe u. Industrie TA 7800
Kenn- Voranschlag Voranschlag Voranschlag
ziffer Bezeichnung VQ ST SN 2017 EUR 2016 EUR 2015 EUR AOB R
2.7800 Einnahmen
817000.5 Kostenbeitridge (Kostenersatze) fir sonstige Leistungen. 13 21 25.000 25.000 40.000 FDFI A
Summe Teilabschnitt 7800 Einnahmen 25.000 25.000 40.000
1.7800 Ausgaben
456000.3 Schreib-, Zeichen- und sonstige Buromittel. . . . . . . 23 12 100 100 100 FDFI A
631000.1 Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 2412 S 200 200 200 DIIT A
700500.6 Miete fur Telekommunikationsanlagen . . . . . . . . . . 24 12 S 100 100 100 DIIT A
728000.5 Entgelte fuUr sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 50.000 50.000 40.000 FDFI A
Summe Teilabschnitt 7800 Ausgaben 50.400 50.400 40.400
Einnahmen 25.000 25.000 40.000
Zuschuss 25.400 25.400 400
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Voranschlag der Stadt Wels 2017

DVR: 0024724

Voranschlag
2017 EUR

Voranschlag
2016 EUR

Voranschlag
2015 EUR

7 Wirtschaftsforderung

7 8 Foérderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Malnahmen

7820 Wirtschaftspolitische Malnahmen

Kenn-

ziffer Bezeichnung VQ
1.7820 Ausgaben

346100.3 Darlehenstilgungen an Kreditinstitute . . . . . . . . . 65
457000.0 Druckwerke. . . - - - . . .23
457205.5 Vergitung fir Fotokoplen (2 0132.807105. 9) - - - - . .23
650000.5 Zinsen fur Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25
755000.9 NVF-Nahversorgungsforderung . . . . . . . . . . . . . . 27
755110.6 MPF-Mietpreisforderung. . . -
755120.5 WBA - Subvention Baurechtsvertrage- - - - - . 227
755300.3 SUB-Wirtschaftsforderung nach Subv. ordnung Ifd. Betrieb 27
755500.8 KUF-Kleinstunternehmen-Foérderung 2014 . . . . . . . . . 27
755600.6 Wels Marketing & Touristik GmbH . . . . . . . . . . . . 27
755800.2 JUB-Jungunternehmer-Beratungsférderung. . . . . . . . . 27
775100.3 KGF-Kleingewerbefdorderung . . - . - . 44
775200.1 SUB-Wirtschaftférderung nach Subv. ordnung Investitionen 44
775300.9 RIF-Regionale Investltlonsforderung e i
775500.4 Projekt "Innenstadtbelebung". . e
775600.2 WIFO-Wirtschaftsférderung Wels 2014 . . - . - - . . . . 44

Summe Teilabschnitt 7820 Ausgaben

Zugleich Zuschuss
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133.900
100

100
3.400

0
20.000
142.000
31.000
0
1.206.000
0

2.000
96.000
40.000
25.400

1.699.900

142.000

124.500
100

100
4.600
25.000
0

0
20.500

FDFI
FDFI
SBZE
FDFI
FDFI
FDFI
FDBE
FDFI

0 FDFI

1.681.000
1.000
50.000
113.300
150.000
35.000

2.205.100

FDBE
FDFI
FDFI
FDFI
FDFI
FDFI
FDFI
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DVR: 0024724
Voranschlag der Stadt Wels 2017

7 Wirtschaftsforderung

7 8 Forderung von Handel, Gewerbe und Industrie

789 Sonstige Einrichtungen und MafRnahmen

7890 Sonstige Einrichtungen und MaRnahmen TA 7890

Kenn- Voranschlag Voranschlag Voranschlag

ziffer Bezeichnung VQ ST SN 2017 EUR 2016 EUR 2015 EUR AOB R

1.7890 Ausgaben

772001.9 Kapitaltransferz.an Gemeinden, Gemeindeverbande und -fo 43 16 0 0 335.800 BDSP H
Summe Teilabschnitt 7890 Ausgaben 0 0 335.800

Zugleich Zuschuss
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Voranschlag der Stadt Wels
Wirtschaftsforderung
Forderung von Handel, Gewerbe und Industrie
Sonstige Einrichtungen und MaRnahmen
Forderung der gewerblichen Wirtschaft

DVR: 0024724

R

1.7891
755100.8

Bezeichnung VQ ST SN
Ausgaben
Wirtschaftsforderung von Messeveranstaltungen . . . . . 27 14

Summe Teilabschnitt 7891 Ausgaben

Zugleich Zuschuss
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2017
TA 7891
Voranschlag Voranschlag Voranschlag
2017 EUR 2016 EUR 2015 EUR AOB
39.000 35.000 35.000 FDFI
39.000 35.000 35.000

H



